
POSTUP P I INSTALACI SOLÁRNÍ SESTAVY 

1. UMÍST NÍ A INSTALACE SOLÁRNÍHO REGULÁTORU 

Regulátor je ur en pouze pro vnit ní použití. Chra te jej p ed p ímým slune ním zá ením a umíst te jej
do suchého prost edí. Regulátor m že m it okolní teplotu, aby upravoval nabíjecí nap tí, a proto musí
být umíst n ve stejném prostoru jako baterie. Vzdálenost mezi regulátorem a baterií by m la být
v rozmezí 30 až 150cm, vyberte proto umíst ní tak, abyste m li k dispozici prostor pro uložení baterie
v požadované vzdálenosti. Regulátor se b hem provozu zah ívá, proto musí být instalován na neho lavé
podložce a v prostoru s p irozeným p ístupem vzduchu (ne nap . uzav ený box). Pro uchycení použijte
montážní otvory. 

P i instalaci solárního regulátoru postupujte podle p iloženého návodu.  
! Veškeré d ležité informace pot ebné k instalaci a bezpe nému provozu regulátoru
naleznete v p iloženém návodu k solárnímu regulátoru! 

Po zprovozn ní solárního regulátoru nastavíte pouze typ baterie viz. návod Olov ná AGM, GEL,
mokrá (kapalinové), nebo LiFePO4. Další funkce není t eba m nit/nastavovat. 

2. Baterie 

Tato sestava neobsahuje baterii. Pokud v karavanu palubní baterii nemáte, doporu ujeme zvolit baterii
uzav eného typu AGM, GEL, nebo LiFePo ze sekce solární baterie. Rádi Vám pom žeme se správným výb rem. 

3. UMÍST NÍ SOLÁRNÍHO PANELU 

Uchycení panelu na st echu obytného auta doporu ujeme pomocí sady držák  68cm (nejsou sou ástí sestavy). K
dispozici je také vodot sná pr chodka pro dva kabely vedoucí od panelu a vhodné lepidlo. Solární panel je možno
také p ichytit k nap íklad svépomocn  vyrobené kovové konstrukci a to pomocí montážních otvor  navrtaných na
zadní stran  hliníkového rámu. 



4. KABELY, ZAPOJENÍ A ZPROVOZN NÍ SOLÁRNÍ MINIELEKTRÁRNY (dle schématu str. 1) 

Sestava obsahuje 5+5m kabelu o pr ezu           . Na koncích kabelu jsou nalisovány konektory kompatibilní 
MC4 sloužící pro p ipojení k solárnímu panelu. Polarita kabel  je ozna ena na zadní svorkovnici solárního
panelu. Pozn: proti plusovému konektoru na panelu zapojujete mínusový konektor na prodlužovacím kabelu,
ale stále je to kabel s plusovou polaritou. Proti mínusovému konektoru na panelu zapojujete plusový konektor
na prodlužovacím kabelu, ale stále je to kabel s mínusovou polaritou. 

ást dodaného kabelu využijete i pro propojení solárního regulátoru a baterie – na tento kabel pouze
nainstalujete pojistný odpojova  co nejblíže k baterii dle schématu. Instalující elektriká  dovybaví konce kabel
vedoucích do solárního regulátoru dutinkami. U baterie kabel zakon í vhodnými oky, dle typu baterie. 

Regulátor zapojte podle následujících krok :  

Na + pól kabelu (2)  instalujte pojistný odpína  (5) co nejblíže pólu baterie. Do pojistného odpína e vložte
pojistku. Za provozu nikdy pojistku nevyndávejte. 

Dále p ipojte dvojici kabel  (2) vedoucí k baterii ke svorkám solárního regulátoru (symbol baterie) a p ed
p ipojením t chto kabel  k baterii zkontrolujte správnou polaritu. 

P išroubujte opa ný konec kabel  (2) pomocí mosazných svorek/ok (3) k pól m baterie dle barevného zna ení
kabel  nebo ozna ení pól . Dodržujte správnou polaritu – (p i obrácení polarity poškodíte solární regulátor!) 

P ipojte kabely (1) vedoucí k solárním lánk m ke svorkám solárního regulátoru (symbol panelu) a dodržujte
správnou polaritu. Na + pól kabelu instalujte pojistný odpína  (  )

Solární panely propojte paraleln  dle schématu pomocí slu ovacích konektor  MC4(6). K solárním panel m
p ipojte kabely (1) pomocí nalisovaných konektor  (4), sta í pouze zacvaknout odpovídající konektory.

PROVOZ SOLÁRNÍ SESTAVY: 

Po zapojení systém pracuje zcela automaticky. V p ípad  pot eby o ist te solární panel b žnými istícími
prost edky. 

Použití m ni e nap tí DC/AC 230V AC 

D ležité upozorn ní: m ni  DC/AC se p ipojí p ímo na baterii – nep ipojujte na regulátor. Pokud
p ipojíte do systému m ni , doporu ujeme použít vhodn  dimenzovanou DC pojistku (6). 
Pokud olov nou baterii zcela vybijete, je nutné ji okamžit  nabít do plné kapacity, jinak hrozí trvalé
poškození. Pokud m ni  není využíván, vypínejte ho hlavním vypína em. Ušet íte tak velké množství
energie.

VAROVÁNÍ: Panel do systému p ipojte vždy jako poslední. Zabráníte tak poškození dalších
sou ástí! 
Pokud budete odpojovat baterii (nebo vyndávat pojistku), je nutné vždy p ed odpojením baterie
odpojit nejprve solární panel (nebo zakrýt), jinak hrozí trvalé poškození solárního regulátoru. 

VAROVÁNÍ: Nikdy neodebírejte v tší proud, než je hodnota jmenovitého proudu regulátoru,
v tomto p ípad  je to      A!

Dále sestava obsahuje kabely o průřezu 10mm2 (1+1m) pro propojení solární regulátoru a baterie. Na červený + kabel 
pouze nainstalujte pojistný odpínač baterie co nejblíže k baterii dle schematu. Instalující elektrikář dovybaví konce kabelů 
vedoucí do solárního regulátoru dutinkami. U baterie je kabel zakončen oky, které se přitáhnou na svorky baterie.


